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   PROTOKÓŁ  Nr     6     /2020 

  z posiedzenia Komisji Spraw Komunalnych 

 

    w dniu 29.04.2020 r.  

 

Miejsce posiedzenia : wideokonferencja od godz. 1200 do godz. 1300. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji ( lista obecności zał. nr 1)  

 

Planowany porządek obrad: 

 

1. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

 Przewodniczący Zbigniew Kajpus przywitał wszystkich zebranych, następnie 

odczytał planowany porządek posiedzenia i zaproponował wprowadzenie drugiego punktu w 

‘porządku obrad” tj: 

- Sytuacja w spółkach komunalnych w okresie pandemii i ich oddziaływanie na budżet w 

2020 r. 

 

Porządek obrad: 

1. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

2. Sytuacja w spółkach komunalnych w okresie pandemii i ich oddziaływanie na budżet w 

2020 r. 

 

 Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad. 

 

 

 

Ad. 1 Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

- odp. Prezydenta Miasta Tarnowa na wniosek Komisji w sprawie ul. Jeżynowej w sprawie 

szerokości drogi. 

- Komisja przyjęła do wiadomości pismo. 

 

- odp.  Prezydenta Miasta Tarnowa na wniosek Komisji w sprawie zamontowania ławeczek 

przy kapliczce przy ul. H. Marusarz. 

- Komisja przyjęła do wiadomości pismo. 

 

- odp. Z-cy Prezydenta Miasta Tarnowa na wniosek Komisji pismo mieszkańca w sprawie 

budowy kanalizacji w ul. Jarej. 

- Komisja przyjęła do wiadomości pismo. 

 

Ad. 2 Sytuacja w spółkach komunalnych w okresie pandemii i ich oddziaływanie na budżet w 

2020 r. 

 

 Przewodniczący Zbigniew Kajpus zwrócił uwagę, że rząd odgórnie ogranicza 

działalność instytucji samorządowych i podmiotów gospodarczych tj. szkół, gastronomii, 

komunikacji, produkcji przemysłowej a skutki widoczne są w budżecie  Gminy Miasta 

Tarnowa. Zauważył, że na dzisiejszym posiedzeniu chciał by się bardziej skupić na spółkach 

komunalnych działających w obszarze odpadami komunalnymi, wodą, komunikacją itd. 
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Stwierdził, że szkoły, przedszkola, kina i teatr generują koszty a nie przychody Gminy co 

powoduje zmiany w budżecie na plus lub minus. Następnie przytoczył przykład dotyczący 

komunikacji publicznej tj. w okresie koronawirusa kursów autobusów miejskich jest mniej i 

Gmina Miasta Tarnowa płaci dużo mniej Miejskiemu Przedsiębiorstwu Komunikacji czyli 

generuje oszczędności ok.750 tyś. złotych miesięcznie, co na przestrzeni kilku miesięcy 

generuje oszczędności w budżecie miasta nawet kilku milionów. Kontynuując, poinformował 

członków komisji, że podobna jest oszczędność w budżecie miasta wynikająca z wyłączania  

energii elektrycznej na terenie miasta. Stwierdził, że zamknięte wody. szkoły, przedszkola, 

kina, teatr, domy kultury również przynoszą ogromne oszczędności finansowe. Następnie 

zwrócił uwagę na koszty jednostek administracyjnych tj. promocja miasta ok. 2 mln złotych, 

uposażenie żołnierzy zawodowych ok. 12 mln zł, rezerwy ogólne i celowe 18 mln. zł, 

dodatkowe wynagrodzenia w oświacie 3,6 mln zł, zakup energii 2 mln zł,  itd. 

 Radny Sebastian Stepek zauważył, że jest to temat dla Komisji Ekonomicznej a nie 

Komisji Komunalnej. 

 Przewodniczący Zbigniew Kajpus powiedział, że jest to majątek materialny będący 

w gestii Komisji Spraw Komunalnych. Zauważył, że pracownicy MPK dostają wyłącznie 

pensję zasadnicze tj. bez dodatków i premii i stwierdził, że Prezydent dla ratowania budżetu 

miasta szuka ok. 60 mln złotych przez sprzedaż obligacji a nie uwzględnia oszczędności 

budżetowych z zaistniałej pandemii. 

 W tym momencie Sebastian Stepek stwierdził, że na tą dyskusję przyjdzie czas za 

kilka tygodni i zaproponował zakończenie jej. Dalej stwierdził, że obligacje i pieniądze z ich 

sprzedaży będą potrzebne na inwestycje przyszłościowe, wyprzedzające tj. fundusze 

europejskie oraz na spłatę długów poprzednich kredytów tzw. rolowanie długów. 

 Przewodniczący Zbigniew Kajpus powiedział, że chciał by wiedzieć na co zostaną 

przeznaczone pieniądze ze sprzedaży obligacji. 

 Następnie Radna Grażyna Barwacz poprosiła o szczegółowy zapis pozycji na które 

mają być przeznaczone środki z obligacji. 

 Przewodniczący Zbigniew Kajpus zauważył, że duże spółki jak Tarnowskie 

Wodociągi, MPEC radzą sobie w dobie pandemii doskonale. Natomiast MPK, MPGK, PUK 

itd. bardzo odczuwają  kryzys i zadał pytanie co się z nimi stanie. Stwierdził, że 

najważniejsze jest utrzymanie etatów w spółkach komunalnych zatrudniających ogółem kilka 

tysięcy osób. W związku z tym, miasto powinno zarezerwować pieniądze dla działań 

chroniących stanowiska pracy. 

Następnie Przewodniczący Zbigniew Kajpus przeszedł do tematu nowych inwestycji 

w Tarnowie i sposobu ich finansowania. Wymienił inwestycje zapisane w budżecie np. 

inwestycja dysponowania wodami w zlewni Potoku Wątok na kwotę 4,5 mln. zł, trasy 

rowerowe POGÓRZA na kwotę 3,5 mln zł, obiekty sportowe KANTORIA na kwotę 2 mln. 

zł,  przebudowa drogi 73 LWOWSKA na kwotę 20,3 mln. zł.  

W tym miejscu odbyła się krotka dyskusja w sprawie remontu ul. Lwowskie. 

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Zbigniew Kajpus zawnioskował o 

skierowanie wniosku do Prezydenta Miasta Tarnowa o pilną interwencję w celu dopasowania 

organizacji ruchu na drodze krajowej 94 i drogi 73 na dawnym r4ondzie ulic Okrężnej, 

Lwowskiej i H. Marusarz. Następnie poddał wniosek pod głosowanie. 

 Komisja Spraw Komunalnych wnioskuje o pilne przywrócenie właściwej i 

bezpiecznej organizacji ruchu w rejonie ulic: Lwowska, Okrężna, Marusarz. 

 Komisja jednogłośnie poparła wniosek. 

  

 Przewodniczący poruszył temat cen wody i wywozu śmieci i ich wzajemna korelacja 

tj. uzależnienie ceny wywozu śmieci od zużycia wody przez mieszkańców i odejście od 

metody naliczania opłaty za wywóz odpadów od ilości osób zameldowanych w mieszkaniu. 
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 Radna Grażyna Barwacz zawnioskowała, aby ceny śmieci uzależnić od zużycia 

wody w gospodarstwie. Stwierdziła że, zauważyła  pozytywne trendy tj. spadek cen 

przetwarzania i spalania śmieci co może pozytywnie wpłynąć na ich cenę. 

 Radny Sebastian Stepek stwierdził, że finanse MPGK są bardzo słabe i bliskie 

bankructwa i należy jak najszybciej ustalić cenę śmieci na poziomie wyższym niż 18 zł 

miesięcznie. Zaproponował, aby była to kwota równoważne zużycia 5 m 3wody po 7 ,- zł tj. 

35,- zł miesięcznie na mieszkańca. 

 Przewodniczący Zbigniew Kajpus  stwierdził, że kwota ta mogła by być zmniejszona 

do stawki 6,50 zł.. 

 Radna Grażyna Barwacz powiedziała, że w związku z błędami które znalazły się w 

poprzedniej uchwale Rady Miejskiej co spowodowało uchylenie tej uchwały, Prezydent 

miasta powinien wszelkie zapisy wcześniej skonsultować z Regionalną Izbą Obrachunkową, 

aby uniknąć takich wpadek. 

 Radny Tadeusz Żak odniósł się do sposobu naliczania ceny na podstawie złożonych 

deklaracji mieszkańców. Stwierdził, że liczne osoby oświadczają nieprawdę w deklaracjach i 

zgłaszają 1 osobę zameldowaną a w mieszkaniach zamieszkuje po kilka osób. 

 Radna Grażyna Barwacz zaproponowała złożenie wniosku do Prezesów spółek 

MPGK i PUK o przedstawienie szczegółowych kalkulacji kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami . 

 Przewodniczący Zbigniew Kajpus poddał pod glosowanie wniosek. 

Komisja Spraw Komunalnych wnioskuje do Prezesa MPGK Spółki z o.o. i Prezesa PUK 

Spółka z o.o. o przedstawienie szczegółowych kalkulacji kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami, kalkulacji stawek opłat za gospodarowania odpadami oraz o 

przedstawienie obecnych trendów w gospodarce odpadami i zmian nimi wywoływanych. 

 Komisja jednogłośnie poparła wniosek. 

  

 

 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji Spraw 

Komunalnych i podziękował zebranym za przybycie. 

 

 

 

      Przewodniczący Komisji Spraw Komunalnych 

 

        Zbigniew Kajpus 

 

 

 

 

Załączniki do Protokołu: 
Zał. 1 Lista obecność członków Komisji z dnia 29.04.2020 r. 

Zał. 3 pisma skierowane do Komisji  

Zał. 4 Odp. Prezydenta MT na wniosek Komisji (z dnia 19.03.2020 dot. ul. Jeżynowej, z dnia 19.03.2020 w 

sprawie ławeczek przy kapliczce ul. Marusarz;)  

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Marta Zygadło 


